

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności ustalił, że jestem niepełnosprawny w stopniu lekkim. Jakie warunki muszę spełnić, aby uzyskać stopień umiarkowany lub znaczny?

Aktem prawnym regulującym orzekanie o stopniu niepełnosprawności przez Powiatowe Zespoły ds. Orzekania o Niepełnosprawności jest ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 r.

Ustawa zgodnie z art. 3 ustala trzy stopnie niepełnosprawności, które się stosuje do celów ustawy, a mianowicie stopień znaczny, umiarkowany i lekki.

Do znacznego stopnia niepełnosprawności zalicza się osobę z naruszoną sprawnością organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej i wymagającą, w celu pełnienia ról społecznych, stałej lub długotrwałej opieki i pomocy innych osób w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji.

Do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności zalicza się osobę z naruszoną sprawnością organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej lub wymagającą czasowej albo częściowej pomocy innych osób w celu pełnienia ról społecznych.

Do lekkiego stopnia niepełnosprawności zalicza się osobę o naruszonej sprawności organizmu, powodującej w sposób istotny obniżenie zdolności do wykonywania pracy, w porównaniu do zdolności, jaką wykazuje osoba o podobnych kwalifikacjach zawodowych z pełną sprawnością psychiczną i fizyczną, lub mająca ograniczenia w pełnieniu ról społecznych dające się kompensować przy pomocy wyposażenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze lub środki techniczne.

Przy czym za niezdolność do samodzielnej egzystencji uznaje się naruszenie sprawności organizmu w stopniu uniemożliwiającym zaspokajanie bez pomocy innych osób podstawowych potrzeb życiowych, za które uważa się przede wszystkim samoobsługę, poruszanie się i komunikację.

W przypadku, w którym nie zgadza się Pan z decyzją ustalającą stopień niepełnosprawności może się Pan odwołać do organu II Instancji, którym jest Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.